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جوابیه وزارت کار به گزارش »مردم سالاری« 
درباره ابهامات حذف یارانه بگیران 

در پی انتشار گزارشی  با عنوان: »ابهامات حذف یارانه بگیران/ کم درآمدهایی 
که دهک دهم شدند« در روزنامه مردم سالاری شماره هفتم خرداد ماه، روابط 
عمومی وزارت کار پاسخی به روزنامه ارسال کرده است .متن این جوابیه به شرح 
زیر می باشد: در گزارش آن رسانه 6  ابهام مطرح شده که توضیحات شش گانه 
این وزارتخانه بدین شــرح می باشد. 1-نخست آنکه هنوز شفاف سازی خاصی 
در مــورد میزان یارانه واریزی و تداوم یا عدم تداوم واریز صورت نگرفته اســت. 
در واقع هنوز مشــخص نیست یارانه ای که قرار است به جاماندگان واریز شود 
300 هزار تومانی یا 400  هزار تومانی است و مشخص نیست این یارانه در ماه 
دوم هم به حســاب این افراد واریز خواهد شد یا خیر.همان گونه که قبلا« نیز 
اعلام شد، تداوم پرداخت به افرادی از دهک دهم که طبق دستور رییس جمهور 
محترم به آنها پرداخت می شــود منوط به بررسی وضعیت اقتصادی آنان است. 
2-نکته بعدی اینکه در بین حذف شــدگان خانوارهایی هستند که سرپرست 
خانوار بازنشسته و حداقلی بگیر است اما فرزند خانواده درآمد بالاتری دارد و یا 
اینکه دارای خودرو و ســپرده بانکی است، وزارت رفاه نیز بر همین مبنا، یارانه 
کل خانوار را حذف کرده است.در این خصوص باید گفت همانگونه که سرپرست 
خانوار در زمان ثبت نام دریافت یارانه، فرزند خود را جزو خانواده اظهار می کند، 
در زمــان بررســی اقتصادی خانوار نیز این اظهار سرپرســت ملاک  عمل قرار 
می گیرد. البته برای این افراد نیز امکان درخواســت بررســی مجدد در سامانه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز امکان تفکیک خانوار در سامانه سازمان 
هدفمندســازی یارانه ها وجود دارد. 3-مساله بعدی مربوط به افرادی است که 
اگرچه تحت حمایت ســازمانهای حمایتی همچون سازمان بهزیستی و کمیته 
امداد امام خمینی )ره( هستند اما بنا به دلایلی  همچون داشتن یک خودرو و... 

از لیست یارانه بگیران حذف شده اند. 
بنابــر این اگر اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان دقیق تر بود باید به صورت پیش 
فــرض این افراد در فهرســت یارانه بگیران قرار می داد نه اینکــه این افراد در 
بخشــی از اطلاعات جزو 3 دهک کم درآمد جامعه محسوب شوند و در پایگاه 
رفاه ایرانیان جزو دهک دهم!بررســی وضعیت اقتصادی مددجویان سازمانهای 
حمایت با هماهنگی این ســازمانها و به صورت بررسی میدانی و توسط مددکار 
اجتماعی انجام می شود و صرفاً به داده های پایگاه اکتفا نمی شود. 4-نکته بعدی 
در مورد معیار قرار دادن سفر خارجی افراد است؛ اینطور که به نظر می رسد در 
یک خانوار اگر یک نفر هم ســفر خارجی ولو کاری رفته باشد، جزو دهک دهم 
محســوب شده و از دریافت یارانه محروم شــده است. در حالی که باید راستی 
آزمایــی دقیق تــری در خصوص این معیار انجام می شــد. زیرا صرف رفتن به 
ســفر خارجی نمی تواند نشان دهنده این باشد که فرد جزو افراد متمول جامعه 
اســت. ســفرهای خارجی در این مرحله جزو معیارهای شناسایی نبوده است. 
5-موضوع بعدی اینکه برخی از خانوارهایی در فهرســت حذف شــدگان قرار 
گرفته اند، کســانی هســتند که فرزندان آنها بعد از ازدواج اقدام به جداسازی 
حســاب یارانه خود نکرده اند و خانوار به دلیل وضعیت مالی فرزند ازدواج کرده 
خود، از فهرست دریافت یارانه حذف شده است.این مشکل به دلیل تأخیر زوج 
در اقدام به جداســازی پیش می آید. بدیهی است تا زمانی که فردی خود را از 
خانوار قبلی جدا نکند، ســامانه وی را در همان خانوار محســوب خواهد کرد و 
خطای سیســتمی وجود ندارد. 6-همچنین تعدادی تماس با خبرگزاری مهر از 
ســوی برخی از زنان سرپرست خانوار صورت گرفته که اعلام کرده اند پیش از 
این یارانه دریافت می کردند اما در یارانه جدید، از فهرســت حذف شده اند در 
حالی که این افراد اغلب جزو دهک های یک تا 5 محسوب می شوند.خانوارهایی 
که سرپرست آنان زنان هستند همواره در زمان آزمون وسع با معیارهای دقیق 
تری مورد بررسی قرار می گیرند تا حقی از آنان ضایع نشود؛ اما باید دقت داشت 
لزوماً هر خانواری که سرپرست آن یک بانوست نیازمند حمایت نیست.در پایان 
این گزارش نیز  به نقل از خبرگزاری مهر چنین عنوان شده که آن خبرگزاری  
طی چند روز گذشته در تماسهای متعددی با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
پیگیــر ابهامات مطروحه در این گزارش بود اما متأســفانه از وزارتخانه مذکور 
کسی حاضر به پاسخگویی نشــد.لازم به ذکر است این وزارتخانه همواره آماده 

پاسخگویی به مردم و رسانه های جمعی می باشد.

پرداخت 200 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
توسط بانک سپه

200 هزار میلیارد تومان تسهیلات از سال 1400 تاکنون توسط بانک سپه 
پرداخت شــده است.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه ، با اختصاص یک 
هزار و هفتصد و چهل و پنج هزار میلیارد ریال تســهیلات در سال 1400 رشد 

60 درصدی پرداخت تسهیلات توسط بانک سپه به ثبت رسید.
همســویی با سیاســت های کلان اقتصادی کشــور و حمایت از بخش های 
مولد اقتصاد در رابطه با بهبود فضای کســب وکار و تقویت بخش های پیشران 
اقتصادی از جمله رویکردهای بانک سپه در اختصاص تسهیلات به سمت برنامه 
تحول راهبردی و پیاده ســازی خطوط کسب و کار بانک می باشد.بانک سپه در 
راستای دستورالعمل ها و بخشــنامه های ابلاغی دولت و بانک مرکزی، شرایط 
اقتصادی حاکم بر اقتصاد و نظام بانکی کشــور و سیاســت های اعتباری خود 
مبلغ 1745 هزار میلیارد ریال در ســال 1400 تسهیلات اعطا کرده است.بانک 
ســپه در ســال گذشــته با پرداخت 950 هزار میلیارد ریال در قالب بانکداری 
خرد شــامل تسهیلات تلفیقی، قرض الحسنه ازدواج و ... توانست علاوه بر انجام 
مســئولیت حرفه ای خود در اقتصاد و بازار پولی، از عهده مســئولیت اجتماعی 
خود نیز به خوبی برآید. بانک سپه برای حمایت از بخش های مختلف اقتصادی 
و تولیدکنندگان واقعی مبلغ 795 هزار میلیارد ریال نیز به شرکت ها و اشخاص 
صاحب کســب و کار در سال 1400 پرداخت کرد و با کمک به رشد اقتصادی 
کشور در مســیر تحقق بانکداری اجتماعی نیز گام مهمی برداشت.این بانک از 
ابتدای سال جاری نیز با پرداخت بیش از 255 هزار میلیارد ریال تسهیلات علاوه 
بر رصد و پایش شــرایط بازار پولی و مالی کشور، با انجام اقدامات بهبوددهنده 
شــاخص های کارایی، نوآوری و بهره وری همسو با اجرای طرح تحول راهبردی، 
رشد مقرر را به صورت متوازن در ابعاد مختلف دنبال می کند و کماکان با حمایت 
از واحدهای تولیدی و رفع نیازهای تســهیلاتی خرد مشتریان در نظام بانکی و 

اقتصاد کشور اثرگذار است.

حمایت بانک رفاه کارگران 
از اجرای طرح جامع عفاف و حجاب

نشست  مشترک شورای عفاف و حجاب بانک رفاه کارگران با نمایندگان ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر کشور، برگزار شد.به گزارش روابط عمومی بانک رفاه 
کارگران ، دکتر اسماعیل للـه گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران طی سخنانی 
در این نشست که در محل این بانک و با هدف تبیین و تشریح طرح جامع عفاف 
و حجاب برگزار شد، برخی از مهم ترین اقدامات اجرایی و برنامه های توسعه ای 
در راســتای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب را تشریح کرد و گفت: جامعه هدف 
بانک رفاه در این حوزه شــامل مخاطب داخلی )همکاران( و بیرونی )مشتریان( 
می شود و ســعی کرده ایم از ابزارهای مختلف متناسب با روحیات و ادبیات هر 
گروه، در راســتای تحقق اهداف مورد نظر بهره ببریم. وی از آمادگی بانک رفاه 
کارگــران به منظور حمایت از طــرح جامع عفاف و حجاب خبر داد و گفت: در 
هر بخش از اجرای طرح که نیاز به حمایت باشــد، آمادگی داریم به سهم خود 

هزینه کنیم.
دکتر للـــه گانی به نقش فضای مجازی در زمینه اجرای طرح مذکور اشاره 
کرد و گفت: شــبکه های اجتماعی این ظرفیت را دارند تا در ســریع ترین زمان 
پیام را به مخاطب برسانند؛ صرفا باید محتوای مناسب و متناسب با جامعه هدف 
تولید شــود. در این زمینه )تولید محتوا در شبکه های اجتماعی( نیز می توانیم 
به ســهم خود همیار ستاد امر به معروف و نهی از منکر باشیم.وی تصریح کرد: 
بانــک رفاه کارگران وظیفه خود می داند در راســتای تحقق اهداف طرح جامع 
عفاف و حجاب به سهم خود از متولیان امر حمایت کند.حجت الاسلام احمدی 
نماینده ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور نیز در سخنانی در این نشست 
از بانــک رفاه کارگران به عنــوان یکی از بانک های پیشــرو در زمینه عفاف و 
حجاب نام برد و گفت: توجه بانک رفاه به این مهم ناشی از نگاه وظیفه شناسی 
و مسئولیت پذیری است که در لایه های مختلف این بانک ساری و جاری است. 
حجت الاســلام احمدی  با بیان اینکه، برای تحقــق اهداف طرح جامع عفاف و 
حجاب باید فرهنگ ســازی مناسب انجام شــود، خاطرنشان ساخت: بانک رفاه 
کارگران  می تواند همیار ســتاد امر به معروف و نهی از منکر در راســتای این 
فرهنگ سازی باشد. بسترهای اطلاع رسانی بانک می تواند ابزار قدرتمندی برای 

این منظور باشد.

جوابیه

بانک و بیمه

با توجه بــه اینکه تاکنــون روش مــؤدی محوری در 
اخذ مالیات بســتر ایجاد فســاد بوده و موجب معافیت 50 
درصدی بخش غیرشفاف شده است،اجرای قانون پایانه های 
فروشــگاهی قدم بلندی برای ایجــاد عدالت خواهد بود.به 
گزارش خبرنگار مهر، در روزهای گذشــته، کسبه تهران و 
دیگر شهرها با بستن مغازه های خود، نسبت به طرح جدید 
مالیاتی دولت، یعنی نصب ســامانه پایانه های فروشگاهی 
و طــرح مالیات بر تراکنش ها اعتــراض کردند.هرچند این 
اعتراضــات در حال حاضر فروکش کــرده، ولی قطعاً برای 
جامعه این ســوال مطرح شده است چرا دولت سیزدهم در 
این شرایط که به خاطر تصمیمات ناشی از طرح موسوم به 
اصلاح اقتصادی و حذف ارز 4200 و همچنین التهابات بازار 
ارز تحت فشار رسانه ای است، به سراغ طرح جدید مالیاتی 
رفته است. به منظور شفاف شــدن این موضوع لازم است 

چند نکته مطرح شود که در ادامه بررسی می شود.
چرا مالیات مهم است؟

مالیات یک نوع هزینه اجتماعی اســت که شــهروندان 
پرداخت می کننــد تا دولت ها بتواننــد وظایف مندرج در 
قانون اساســی را در جهت توســعه اجتماعی و اقتصادی 
محقق کنند. به همین علت گفته می شــود مالیات ابزاری 
حکومتی بــرای تأمین منابع حکمرانی خــوب و برقراری 
ایستگاه های توسعه ای در هر مقطع برنامه ای و زمانی است.
به طور کلی منابع مالیاتی به دلیل نوسان نداشتن و شفاف 
بودن، بهترین گزینه برای اداره حکومت اســت و از آن به 
عنوان محکم ترین پل برای عبور از اقتصاد نفتی یاد شــده 
اســت.وزیر اقتصاد در این باره با بیــان اینکه اگر بخواهیم 
کشــور را تورمی اداره نکنیم و اقتصاد را به نفت گره نزنیم 
تــا با تغییر قیمت ها در بازار جهانی، نون و پنیر مردم گران 
نشود پس باید کشــور را با مالیات اداره کنیم، گفت: اینها 
پارادوکس های سیاست گذاری و دشواری های عملی است.
بررسی کشــورهای توسعه یافته نشــان می دهد که سهم 
عمده درآمدهای دولت را درآمدهای پایدار مالیاتی تشکیل 
می دهد. برای مثال بر اساس داده های صندوق بین المللی 
پول در دانمارک 9۸ درصد، نیوزیلند 97 درصد، اســترالیا 
۸0 درصــد و در کانادا و بریتانیا نیــز بیش از 70 درصد از 
بودجــه را درآمدهای مالیاتی تشــکیل می دهد.در لایحه 
بودجه 1401، درآمدهــای مالیاتی با افزایش 62 درصدی 

همراه بوده و سهم مالیات از بودجه نسبت به قانون بودجه 
ســال جاری با 13 درصد افزایش به 3۸.4 درصد رســیده 
است.لازم به ذکر است بر اساس توضیحات خزانه داری کل 
کشور، میزان وصولی درآمدهای مالیاتی در سال 1400 در 
حدود 324 هــزار و 900 میلیارد تومان بود که این میزان 
رکــورد تحقق درآمد مالیاتی با 110 درصد آنچه در بودجه 

پیش بینی شده بود را زد.
قانون پایانه های فروشگاهی چیست؟

در فرآیند مالیات ســتانی، مهم تریــن موضوع، دریافت 
مالیات به شــیوه ای عادلانه و شفاف اســت. سیستم های 
مالیاتی دنیا در حال گذار از رویکرد مودی محور به ســمت 
داده محور اســت تا حد الامکان فرصت های ایجاد تعارض 
منافع را از بین ببرند. در ســال های گذشته مالیات مشاغل 
بر اســاس چانه زنــی بین مودی و مأمــور مالیاتی تعیین 
می شد و ســالانه درصد بر میزان مالیات سال قبل افزوده 
می شد. شــیوه ای که امکان ایجاد فســاد و تعارض منافع 

را به شــدت تشــدید می کرد.ازاین رو تصویب قانونی تحت 
عنوان »قانون پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مودیان« 
در ســال 139۸ ازجمله مهم ترین اقدامــات در این زمینه 
اســت. مطابق این قانون، مشمولانی که بر اساس فراخوان 
ســازمان امور مالیاتی کشــور موظف به نصب و استفاده از 
پایانه های فروشــگاهی هستند باید ضمن استفاده از پایانه 
فروشگاهی، نســبت به درج مشــخصات خواسته شده در 
ســامانه متعلق به سازمان امور مالیاتی کشور اقدام کنند و 
خریدوفروش کالاها و خدمات خود را از طریق این پایانه ها 
انجام دهند و برای مشــتریان خود نیز رسیدهای ممهور به 
آرم ســازمان امور مالیاتی کشور ارائه کنند.بر اساس قانون 
مذکور، هر رایانه، دستگاه کارت خوان بانکی )pos(، درگاه 
پرداخت الکترونیکی یا هر وســیله دیگری که امکان اتصال 
به شــبکه های الکترونیکی پرداخت رسمی کشور و سامانه 
مودیان را داشته و از قابلیت صدور صورتحساب الکترونیکی 
برخوردار است; پس مشمولان فراخوان شده نیازی به خرید 

و نصب دستگاه ها و تجهیزات دیگری ندارند بلکه فقط باید 
در سامانه سازمان امور مالیاتی کشور ثبت گردند.با اجرای 
قانون پایانه های فروشگاهی و ســامانه مودیان، از یک سو 
تحقق رصد فعالیت های اقتصادی و برنامه ریزی کارآمد در 
این حوزه میسر و از سوی دیگر مشاغل مختلف نیز از مزایا 
و قابلیت های این سامانه در برقراری نظم، شفافیت و اعتماد 
برخوردار می شوند. مهمترین هدف این سامانه، شفاف سازی 
فعالیت های اقتصادی و تجــاری و درنتیجه نیل به اهداف 
دولت الکترونیکی، برقراری عدالت مالیاتی، مدیریت جریان 
مالی و تقویت نظارت در مبادلات اقتصادی از ســوی نظام 
مالیاتی می باشــد.داوود منظور، رئیس سازمان مالیاتی در 
ایــن باره با بیان اینکه نظام های مالیاتی در دنیا به ســمت 
رویکــرد داده محور حرکت می کند، گفت: قانون پایانه های 
فروشــگاهی در ســال قبل تصویب شــد و ما وقتی کار را 
تحویل گرفتیم 10 درصد آن تکمیل شده بود و با اقدامات 
و همکاری با شرکت های دانش بنیان آن را تکمیل کردیم و 

تا تیرماه از این سامانه رونمایی خواهیم کرد.
صاحبان مشاغل کمتر از کارمندان

 مالیات می دهند
همانطور که گفته شد، مهمترین جنبه قانون پایانه های 
فروشــگاهی، اخذ عادلانه مالیات اســت. بــه گفته رئیس 
شــورای مالیاتی کشور، 50 درصد اقتصاد کشور از معافیت 
و شبه معافیت مالیاتی برخوردار است.به بیان دیگر با وجود 
آنکه بسیاری از مردم، از جمله جامعه کارگری و کارمندی 
قبل از دریافت حقوق مالیاتشــان کسر می شود ولی بخش 
زیــادی از جامعه مالیــات یا همان هزینه هــای اجتماعی 
خودشــان را پرداخت نمی کننــد و این عادلانه نیســت.

همچنین در اینباره مهدی موحــدی بکنظر، رئیس مرکز 
آموزش، پژوهش و برنامه ریزی ســازمان مالیاتی در صفحه 
خــود در فضای مجازی نوشــت: در ســال 1400، وصول 
مالیات از صاحبان مشاغل 17 ه. م. ت بوده یعنی هر صاحب 
شغلی بطور متوسط در کل ســال حدود 5 میلیون تومان 
مالیات پرداخته اســت در حالی که هر حقوق بگیر دولتی 
به طور متوســط حدود 9 میلیون تومــان مالیات پرداخته 
اســت.بدون شک بخش زیادی از جامعه، از از سازمان امور 
مالیاتــی در اخذ عادلانه مالیات از همه صاحبان مشــاغل 

حمایت می کنند.

عدالت و شفافیت در پرداخت مالیات با قانون پایانه های فروشگاهی

پرداخت مالیات از کارگران تا اصناف

وزیر اقتصاد با اشــاره به عملکــرد دو ماهه درگاه ملی 
مجوزهــا گفت: در این مدت 53 هزار درخواســت در این 
درگاه ثبت شده که 14 هزار  متقاضی مجوزهای خودشان 
را دریافت کرده اند.به گزارش خبرنگار مهر، ســید احسان 
خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی در حاشــیه جلســه هیأت 
مقررات زدایی و بهبود محیط کســب و کار گفت: در این 

جلسه دو دستور مهم وجود داشت. 
یک دستور مربوط به 21 مجوز شهرداری بود که برای 
اولین بار لیســت آن ارائه شد. شهرداری مدارک مورد نیاز 
برای هر مجوز و زمان صدور آن را نیز مشخص کرده است.
وی افزود: در دستور دیگر جلسه نیز در خصوص مجوزهای 
دو دســتگاه دیگر یعنی جهاد کشاورزی و وزارت بهداشت 
درمان صحبت شــد که این موارد برای بحث بیشــتر به 
جلسه بعدی موکول شــد.وی افزود: گزارش عملکرد دو و 

نیم ماهه درگاه ملی مجوزها نیز در این جلســه ارائه شد. 
براســاس این گزارش در این مدت 14 هــزار متقاضی از 
طریق درگاه ملی مجوزها، مجوز مورد نظر خود را دریافت 
کردند. در مجموع 53 هزار درخواست برای مجوزها در این 
درگاه ثبت شــده که بخش زیادی به دلیل نقصان مدارک 
متوقف شده اســت. نزدیک به 50 درصد درخواست ها نیز 

مربوط به مشاغل خانگی بوده است.
وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی در خصوص عدم اتصال 
گمرک به ســامانه جامع تجارت گفــت: در خصوص این 
مســئله جلســات خوبی در دولت و مجلس برگزار شد و 

قرارداد نهایی با پیمانکار آماده شــده است. این قرارداد به 
منظور امضا نهایی به دانشــگاه تهران ارســال شده است. 
دانشگاه تهران مسئولیت پیمانکاری این پروژه را به عهده 
داشته است. به محض امضا دانشگاه تهران، گمرک نیز کار 

خود را آغاز خواهد کرد.
وی در پاســخ به ســوالی در خصوص مالیات اصناف و 
اعتراضات مطرح شده گفت: هیچ مالیات جدیدی در کشور 
وضع نشــده اســت. تا پیش از این رویکرد مالیات ستانی 
مبتنــی بر ارتباط ممیز و مودی بوده اســت اما به منظور 
جلوگیری از فســادهای این حوزه به سمت سامانه محور 

ی حرکت کردیم. البته در گام های اول هســتیم و ممکن 
اســت در این رابطه ایراداتی وجود داشته باشد.خاندوزی 
گفت: براساس جلسه ای که با نمایندگان اصناف برگزار شد 
قرار شــده کمیته مشترک با سازمان امور مالیاتی تشکیل 
شــود تا مشکلات مطرح شده از سوی آنها مورد رسیدگی 
قرارگیرد. اما در مجموعاً مالیات جدیدی وضع نشده است. 
ما در ابتدای سال پنج درصد مالیات تولید را کاهش دادیم 
و در خصوص اصناف نیز حداکثر همکاری را در چارچوب 

قانون خواهیم داشت.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص زمان اجرایی شدن 
کالابرگ الکترونیک نیز گفت: گزارش نهایی مربوط به این 
مســئله در تیر ماه ارائه خواهد شد و این گزارش در ستاد 
اقتصادی دولت بررســی می شود. تا آن زمان نمی توان در 

این مورد اظهار نظر کرد.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: هیچ 
محدودیت برق رسانی ناشی از کمبود تولید تا این لحظه در 
سراسر کشــور نداشته ایم و وضعیت شبکه سراسری برق تا 

این لحظه پایدار بوده است. 
به گزارش روابط عمومی شــرکت مدیریت شــبکه برق، 
»مصطفی رجبی مشهدی« افزود: شاه کلید عبور از زمان اوج 
مصرف امسال این اســت که مردم ساعت های اوج مصرف 
که از ســاعت 12 تا 17 و شب ها از ساعت 20 تا 23 است 
را رعایت کنند.وی ادامه داد:امســال برای ساخت تا 6 هزار 

مگاوات نیــروگاه هدف گذاری کردیم که  بخش عمده ای از 
آن به مــدار آمده و در بخش مصرف هم همکاری خوبی را 
مشــترکان با ما دارند بخصوص در ساعت های اوج مصرف، 
ولی لازم اســت بخش خانگی که تقریبــاً نیمی از مصرف 
کشــور را به خودش اختصاص می دهد قدری صرفه جویی 
کند.ســخنگوی صنعت برق گفت: شــاید حتی 10 درصد 

صرفه جویی در این بخش خیلی بتواند تأثیرگذار باشد.رجبی 
مشــهدی ادامه داد: زیاده روی در مصرف هر چیزی پسند 
نیســت و در خصوص برق ســعی کنید در ساعت های اوج 
مصرف از وسایل برقی پرمصرف استفاده نکنید یا حداقل به 
طور هم زمان استفاده نشود.وی افزود: روزانه 10 تا 15 تذکر 
بــه ادارات و وزارتخانه های پرمصرف برق در تهران ارســال 

می شودسخنگوی صنعت برق گفت: پیش بینی می شود در 
دو یا سه روز آینده باتوجه به تذکراتی که برای کاهش مصرف 
برق به دســتگاه های پرمصرف داده شده، روند اجرایی بهتر 
شود.رجبی مشهدی ادامه داد: ادارات باید برای استان هایی 
که در مناطق عادی هســتند نیم ساعت قبل از پایان کار، 
وسایل سرمایشی و کولرها را خاموش کنند که این موضوع 
در کاهش مصرف بســیار تأثیرگذار است.وی افزود: اجرای 
این طرح روزانه هزار مــگاوات صرفه جویی در مصرف برق 

به دنبال دارد.

بررســی آمار تولید ایران خودرو و سایپا )و پارس خودرو 
به عنوان زیر مجموعه ســایپا( در دومین ماه از سال 1401 
نشان می دهد که در مجموع بیش از 76 هزار دستگاه تولید 
داشــته اند؛ این در حالیست که این خودروسازان با تکمیل 
بخشــی از تولیدهای ماه های گذشته خود، بالغ بر ۸3 هزار 
دستگاه خودرو را تجاری ســازی کرده اند.گزارش عملکرد 
تولید و فروش خودروســازان بزرگ کشــور در اردیبهشت 
1401 نشان می دهد که در مجموع 76 هزار و 396 دستگاه 
خودرو تولید و برای ۸3 هزار و 62 دســتگاه خودرو فاکتور 

فروش صادر شده است.
ایران خودرو: بــه تفکیک طبق آمــار، ایران خودرو 40 
هزار و ۸05 دســتگاه خودرو در دومین ماه از سال جدید 
تولید و با تکمیل تعدادی از خودروهای ناقص تولیدی سال 
گذشــته، در مجموع برای 43 هزار و 502 دستگاه خودرو 
فاکتور فروش صادر کرده اســت.این گروه خودروسازی در 
اردیبهشت امســال 23 هزار و 240 دســتگاه محصولات 

خانواده پژو، ۸25۸ دســتگاه محصولات خانواده ســمند، 
4303 دستگاه دنا، 2704 دستگاه رانا، 10۸4 دستگاه تارا، 
1211  دستگاه هایما و پنج دستگاه از سایر محصولات خود 

را تولید کرده است.
آمار فروش ایران خودرو در اردیبهشت ماه 1401 نشان 
می دهــد که از مجموع 43 هزار و 502 دســتگاه فروخته 
شــده، 30 هزار و 365 دســتگاه ســهم محصولات گروه 
پژو، 1646 دســتگاه متعلق به محصولات خانواده سمند، 
4۸07 دســتگاه متعلق به آمار فروش دنا، 4463 دستگاه 
متعلق به رانا، 9۸4 دستگاه تارا و 1237 دستگاه نیز سهم 
فروش هایما در این ماه بوده است.ســایپا: دیگر خودروساز 
بزرگ کشور )ســایپا( نیز در دومین ماه از سال جاری 26 
هزار و 3۸5 دستگاه خودرو تولید کرده و در مقابل برای 29 
هزار و 179 دستگاه خودرو فاکتور فروش صادر کرده است. 
بر این اساس سایپا نیز 2794 دستگاه از محصولات ناقص 
تولیدی پیش از اردیبهشــت ماه را در همین ماه تکمیل و 

تجاری سازی کرده است.به تفکیک آمار، گروه خودروسازی 
سایپا در اردیبهشــت ماه 3239 وانت پراید )سایپا 151( 
تولید کرده و 407۸ دستگاه از این محصول را تجاری سازی 
کرده است. همچنین 1۸00 دستگاه شاهین تولید و 1509 
دستگاه از آن فروخته است.در یک ماهه اردیبهشت 1401 
ســایپا در مجموع 21 هزار و 346 دســتگاه از محصولات 
خانواده X200 )تیبا، ســاینا و کوییک( به تولید رســانده 

است. 
این خودروساز 23 هزار و 592 دستگاه از محصولات این 
خانواده را در این ماه تجاری سازی کرده است.پارس خودرو: 
همچنیــن در زیــر مجموعــه این گــروه خودروســازی 
)پارس خودرو( در یک ماهه اردیبهشت ماه 9690 دستگاه 
خودرو تولید و 10 هزار و 3۸1 دستگاه خودرو فروخته شده 
اســت.از تعداد خودروهای تولیدی پارس خودرو در دومین 
ماه از سال جاری 5225 دستگاه مربوط به محصولات گروه 
Q200 بوده و در آمار فروش نیز تعداد 5916 دســتگاهی 

از این محصولات دیده می شــود.همچنین در مدت مذکور 
4423  دســتگاه کوییک معمولی دنده ای و 42 دســتگاه 
کوییک پلاس اتوماتیک تولید شده که همه آن ها فروخته 
شده اســت؛ در اردیبهشت ماه امسال برای 4423 دستگاه 
کوییــک معمولی دنــده ای و 42 دســتگاه کوییک پلاس 
اتوماتیک فاکتور مالی ثبت شــده اســت.پارس خودرو در 
اردیبهشت 1401 تولید ساینا و کوییک S نداشته و فروش 
هم نداشته است.بررســی آمار تولید در دومین ماه از سال 
جاری و مقایســه آن با ماه پیش از آن نشــان می دهد که 
خودروسازان روند افزایش تولید و افزایش عرضه را با جدیت 
آغاز کرده و دنبال می کنند؛ میزان تولید و همچنین میزان 
تجاری سازی ها در اردیبهشت امسال نسبت به فرودین ماه 
برای اکثر خودروها افزایش قابل توجهی داشــته است. این 
نشان می دهد که خودروســازان به مرور در راستای اجرای 
فرمان  رئیس جمهوری برای ســال جاری در حال حرکت 

هستند.

وزیر اقتصاد خبر داد

صدور۱۴ هزار مجوز از طریق درگاه مجوزها

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران:

ادارات پرمصرف تذکر گرفتند

عملکرد اردیبهشت ماه خودروسازان بزرگ

فروش خودرو از تولید پیشی گرفت

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: کاهش قدرت خرید 
مردم رکود در بازار را تشدید کرده و من نیز نمی خواهم 
و نمی توانم منکر این مهم شوم، اما گزارشی از تعطیلی 
واحدهای صنفی در این روزها به دلیل ورشکســتگی 
به دست ما نرسیده است.قاسم نوده فراهانی در گفت وگو 
با ایلنــا، اعتراض های اخیر صنف فروشــندگان لوازم 
خانگی را به بازرسی های اخیر تعزیرات حکومتی نسبت 
داد و افزود: بخشی از اعتراض این صنف بر حق است. 
بنا به قوانین جدید تولیدکنندگان و واردکنندگان ملزم 
هستند که بر کلیه کالاهایی که در بازار عرضه می کنند 
برچســب جامع تجارت را نصب کنند که متاســفانه 
کالاهایی که از ســال های گذشته خریداری و در انبار 
فروشــندگان وجود دارد این برچسب  را ندارند.وی در 
ادامه بیان کرد: 22 خرداد بازرسان تعزیزات حکومتی 
برای رصد انبارهای فروشندگان لوازم خانگی به خیابان 
ســه راه امین حضور رفته بودند که این فروشــندگان 
کرکره واحدهای صنفی خود را پایین کشیدند.رئیس 
اتاق اصناف با اشاره به مشکل تراکنش مالیاتی صنف 
لوازم خانگی، تصریح کرد: جلســاتی را اتاق اصناف با 
ســازمان امور مالیاتی و وزارت اقتصــاد، برگزار کرد و 
درنهایت مقرر شــد تراکنش هایی در سال 99 که جزو 
کســب و کار صنوف نبوده معاف از مالیات شوند اما از 
ســال 1400 به بعد مبنای اخذ مالیات تراکنش هایی 
که صورت گرفته است، باشــد.به گفته نوده فراهانی؛ 
اظهارنامه صنف لوازم خانگی و سایر صنوف تا 15 تیر 
تمدید شــد.رئیس اتاق اصناف تهران در پاسخ به این 

پرسش که سراجان نسبت به فعالیت اتباع خارجی در 
صنف خود اعتراض دارنــد و بر این باورند که فعالیت 
آنها در کســب و کار آنها خلل ایجاد کرده اســت آیا 
اتاق اصناف با این اعتراض همراه اســت؟ افزود: اتباع 
خارجی ســالیان ســال اســت که در این صنف فعال 
هستند پرسش این اســت که چرا اعتراض خود را در 
این زمان طرح کردند؟ این اتباع از وزارت کشور مجوز 
فعالیت دارند وقتی دولت و نظام به آنها مجوز می دهد 

من نمی توانم در این خصوص اظهار نظر کنم.
عضو هیات رییسه اتاق اصناف ایران کاهش فروش 
روزانه کسب و کارها را  پذیرفت و افزود: کاهش قدرت 
خریــد مردم رکود در بازار را تشــدید کرده و من نیز 
نمی خواهم و نمی توانم منکر این مهم شوم اما گزارشی 
از تعطیلــی واحدهای صنفی در ایــن روزها به دلیل 
ورشکســتگی به دست ما نرسیده اســت.نوده فراهانی 
تاکید کرد: بیشــتر روسای اتاق های اصناف کل کشور 
از رکــود حاکم در بازار شــکایت دارند. چراکه فروش 
واحدهای صنفی در 2 شــیوع بیمــاری کرونا کاهش 
چشــمگیری کرد و این روزها نیز قدرت خرید مردم 
تقلیــل پیدا کرده اســت از این رو خواســتار تخفیف 
در میزان مالیات هســتند و به نظر می رســد که این 
درخواســت به جا باشــد.رئیس اتاق اصناف تهران با 
بیان اینکــه امکان تعویض لوازم خانگــی برای مردم 
دشــوار شده اســت، افزود: قدرت خرید مردم در بازار 
تاثیر مستقیمی گذاشته است و نمی توان تایید کرد که 

شرایط مالی صنوف مساعد است.

رئیس سازمان تعزیرات اسامی چند شرکت متخلف 
در حــوزه لبنیات و محکومیت شــرکت مای بیبی به 
پرداخت 200 میلیارد تومــان را اعلام کرد.به گزارش 
ایسنا، احمد اصانلو در نشست با خبرنگاران در ارتباط با 
»قرارگاه عملیاتی امور شعب ملی تنظیم بازار« گفت: ما 
مشکلی که در بازار داریم این است که برخی واحدهای 
تولیدی بدون درنظر گرفتن ضوابط قیمت گذاری، اقدام 
به افزایش قیمت ها می کنند. سازمان تعزیرات حکومتی، 
وظیفه رســیدگی به تخلفاتی دارد که سازمان حمایت 
از مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان گزارش می کند.

وی افزود: تعدادی از کارخانه ها و واحدهای تولیدی به 
بهانه  توزیع عادلانه یارانه ها اقدام به افزایش خودسرانه 
قیمت ها کرده اند و ما نیز به دلیل رسیدگی به افزایش 
بی ضابطه قیمت هــا در کارخانه ها و واحدهای تولیدی 
»قرارگاه عملیاتی امور شــعب ملی ستاد تنظیم بازار« 
را تاسیس کرده ایم تا در سطح ملی بتوانیم به تخلفات 
رســیدگی کنیم و قبل از آن که کالاهــا از واحدهای 
تولیدی به دســت مصرف کنندگان برســد، قیمت ها 
اصلاح شــود.اصانلو بیان کرد: ما در حوزه مواد شوینده 
ورود کردیم و یکی از مدیران ما شــخصا مورد بازرسی 
قرار داد و دیروز رئیس شعبه ملی ما به قزوین رفتند و 
دو کارخانه مهم مواد شــوینده که 60 درصد بازار مواد 
شــوینده را مورد بررســی قرار دادند که در یک واحد 
تولیدی 500 هزار کارتون به ارزش 150 میلیارد تومان 
که به قیمت غیرقانونی در بازار توزیع قرار گرفته بود قبل 
از آن که به دست مصرف کننده برسد در واحد تولیدی 

قیمت هایش اصلاح شد.وی با بیان این که رویکرد شعب 
ملی براساس اقدامات پیشگیرانه است تا قبل از آن که 
مردم به قیمت بالا کالاها را بخرند و بعد نظارت از سوی 
سازمان حمایت و جهادکشاورزی صورت بگیرد و به ما 
گزارش تخلف دهند اصلاح صورت گیرد گفت: در یک 
واحــد تولیدی دیگر 400 تن از انواع مواد شــوینده با 
قیمت های غیرقانونی تولید شد که دستور اصلاح قیمت 
به آن ها داده شــد.رئیس سازمان تعزیرات ادامه داد: در 
بحــث رب گوجه فرنگی نیز یکــی از مدیران ما در دو 
سه اســتان در حال تردد است و در کرمانشاه که یک 
واحد تولیدی از تولید امتناع می کرد را شناسایی کرد.

اصانلــو افزود: در بحث لبنیات نیز موضوع را به یکی از 
شعب ملی گزارش دادیم و 3-4 واحد تولیدی را بررسی 
کردند و تعدادی از واحدهــای تولیدی قیمت خود را 
اصلاح کردند و به قیمت ستاد تنظیم بازار برگرداندند، 
ســه شرکت نیز محکوم شــدند که یکی از آن ها 360 
میلیارد ریال به لحاظ گران فروشی، بازگرداندن قیمت 
به قیمت مصوب و نصب بنر، شرکت دیگر به مبلغ 16 
میلیارد تومان، اصلاح قیمت و نصب بنر و شرکت دیگر 
به پرداخت 1 میلیارد جریمه و نصب بنر تخلف محکوم 
شــده است. این سه شرکت میهن، پگاه و پاک بوده اند 
که البتــه فعلا عنوان نمی کنیم هرکــدام از جریمه ها 
مختص کدام شرکت بوده است.وی با اشاره به رسیدگی 
به تخلف شــرکت های پوشــک کودکان نیز گفت: در 
حوزه پوشک نیز شرکت مای بیبی به مبلغ 200 میلیارد 

تومان محکوم شد.

محکومیت سه شرکت لبنی برای گران فروشیکاهش قدرت خرید عامل رکود بازار


